
                            令和元年７月１２日 

                            

お 客 様 各 位 
 

                        京都府漁業協同組合 
 

生食用育成岩ガキの自主回収について（お詫び） 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、本組合が出荷しました生食用育成岩ガキについて、自主

検査（７月３日から検査、７月１１日結果判明）の結果、E.coli（大腸菌）

最確数が 330/100g と規格基準（230 以下/100g）を上回っていたことが判明

しました。 

このことによる健康障害については、現在のところ報告を受けておりま

せんが、万全を期すため自主回収しております。 

お客様には多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげ

ます。 

 

記 

《自主回収する商品》 

○ 名   称 生食用育成岩ガキ 

○ 出 荷 業 者  京都府漁業協同組合 

○ 対 象 商 品 令和元年７月３日～１０日出荷分 

      ※消費期限が７月８日～１５日 

※この件に関して、お気付きのことがありましたら、以下の問い合わせ

先までご連絡くださいますようお願いします。 

 

《問い合わせ窓口》 

京都府漁業協同組合 販売部 販売課 

担当者 中西(ﾅｶﾆｼ)、葛(ｶﾂﾗ) 

電 話 ０７７３－７５－１１１１ 

住 所 〒624-0914 京都府舞鶴市字下安久１０１３-１ 

以上 


